
ZARZĄDZENIE NR 86/2022 
WÓJTA GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: ,,Budżetu Gminy Rząśnia na 2023 rok” 

Na podstawie art. 30 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz.559 z późn.zm.) oraz art. 233, art. 238, art. 240 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.), Wójt Gminy Rząśnia zarządza, o następuje: 

§ 1. 1.  Dokonuje się autopoprawki  § 3  „ Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 17 852 803,79zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
pożyczek, wolnymi środkami oraz emisją obligacji” 

2. Dokonuje się autopoprawki w § 4 „ Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
20 014 420,43 zł, oraz rozchody w wysokości 2 161 616,64 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

2. Dokonuje się autopoprawki  § 5, który otrzymuje następujące brzmienie: ,,W budżecie Gminy Rząśnia 
tworzy się rezerwy w 2023 roku w kwocie 299 904,55zł., z tego: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 199 899,55zł.; 

2) rezerwę celową w wysokości 100 005,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego.” 

3. Dokonuje się autopoprawki w § 6 który otrzymuje brzmienie „Ustala się limit zobowiązań z tytułu 
planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w 2023 r. na: 

1) pokrycie  przejściowego deficytu budżetu w kwocie  2 045 000,00 zł, w tym koszty obsługi zobowiązań – 
45 000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 15 380 000,00 zł, w tym koszty obsługi 
zobowiązań – 380 000,00 zł. 

4. Dokonuje się autopoprawki w § 8 „ Ustala się plan dotacji z budżetu Gminy Rząśnia na 2023 rok 
zgodnie z załącznikiem Nr 5”. 

5. Dokonuje się autopoprawki w § 9 „ Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki 
Komunalnej na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 6”. 

6. Dokonuje się autopoprawki § 11 „Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z ochroną 
środowiska na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 2. Zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy Rząśnia i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Rząśnia 
 
 

Tomasz Stolarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 86/2022 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

AUTOPOPRAWKA 

UCHWAŁA NR  …………….. 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia  ……………. r. 

w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. I, pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz  art.211. art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, 
art. 220 ust.1, art. 221, ust.1 222 ust. 1 i ust. 2, art. 235, art. 236  art. 237, art. 239, art. 258 ust 1, art. 264 ust 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.) oraz  
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2022r. z późn.zm.)   Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Rząśnia na 2023 rok w wysokości 57 325 803,15 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące 41 193 668,51 zł. 

2) dochody majątkowe 16 132 134,64 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Rząśnia  na 2022 rok w wysokości 75 178 606,94 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące 37 876 634,47 zł. 

2) wydatki majątkowe 37 301 972,47 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
17 852 803,79 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek, wolnymi 
środkami oraz emisją obligacji. 

.§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 20 014 420,43 zł, oraz rozchody 
w wysokości 2 161 616,64 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

§ 5. W budżecie Gminy Rząśnia tworzy się rezerwy w 2023 roku w kwocie 299 904,55 zł, z tego: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 199.899,55 zł; 

2) rezerwę celową w wysokości 100.005,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w 2023 r. na: 

1) pokrycie  przejściowego deficytu budżetu w kwocie  2 045 000,00 zł, w tym koszty obsługi zobowiązań – 
45 000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 15 380 000,00 zł, w tym koszty obsługi 
zobowiązań – 380 000,00 zł. 

§ 7. Ustala się plan wydatków majątkowych Gminy Rząśnia na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Ustala się plan dotacji z budżetu Gminy Rząśnia na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 9. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

§ 10. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 7. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 8. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 1



§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami komunalnymi na 2023 rok 
zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 13. Ustala się plan dochodów z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na 
realizację zadań gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 14. Ustala się plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 

pkt 1 i 2 na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 15. Ustala się plan wydatków na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego 
określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 12 . 

§ 16. Ustala się plan dochodów i wydatków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD: Program Inwestycji 
Strategicznych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w ramach działu polegających na przesunięciach 
między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenie ze stosunku pracy oraz składek od nich 
naliczanych; 

2) dokonywania przeniesień planu wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach 
działu, które nie spowodują całkowitego odstąpienia finansowania w danym roku budżetowym zadania 
inwestycyjnego oraz nie spowodują  utworzenia nowego zadania inwestycyjnego, objętych wykazem 
przedsięwzięć do WPF; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków: 

a) związanych ze zmianami w realizacji przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich 
albo środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł 

5) zaciągania  zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych oraz emisji obligacji na pokrycie 
planowanego deficytu oraz rozchodów z tytułu spłat rat pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach 
ubiegłych oraz kosztów obsługi zobowiązań do wysokości limitu określonego przez Radę Gminy; 

6) udzielania pożyczek do wysokości 50 000,00 zł 

7) lokowania wolnych środków budżetowych w trakcie realizacji budżetu na 2023 rok na rachunkach 
w innych bankach, niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

8) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na          
terytorium tego państwa, do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 86/2022 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Dochody budżetu Gminy Rząśnia na 2023 rok - autopoprawka 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 960 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 907,00 960 907,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 960 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 907,00 960 907,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 1



Rodzaj zadnia: własne 

Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 18 455 265,47 10 670,00 10 670,00 0,00 10 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 444 595,47 18 444 595,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8,00 8,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 18 455 273,47 10 678,00 10 678,00 0,00 10 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 444 595,47 18 444 595,47 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 670,00 1 670,00 1 670,00 0,00 1 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8,00 8,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01030  Izby rolnicze 

po zmianach 1 678,00 1 678,00 1 678,00 0,00 1 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 670,00 1 670,00 1 670,00 0,00 1 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8,00 8,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 
2% uzyskanych 
wpływów z podatku 
rolnego 

po zmianach 1 678,00 1 678,00 1 678,00 0,00 1 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 6 306 393,49 6 306 393,49 5 938 288,49 4 874 555,24 1 063 733,25 0,00 312 805,00 55 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 130,80 1 130,80 1 130,80 0,00 1 130,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

po zmianach 6 307 524,29 6 307 524,29 5 939 419,29 4 874 555,24 1 064 864,05 0,00 312 805,00 55 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 717 075,31 4 717 075,31 4 696 075,31 4 089 453,16 606 622,15 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 130,80 1 130,80 1 130,80 0,00 1 130,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 4 718 206,11 4 718 206,11 4 697 206,11 4 089 453,16 607 752,95 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 2



przed 
zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 130,80 1 130,80 1 130,80 0,00 1 130,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

po zmianach 101 130,80 101 130,80 101 130,80 0,00 101 130,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757   Obsługa długu 

publicznego 

po zmianach 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 3



Rodzaj zadania: własne 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań 
jednostek samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki po zmianach 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   8110 

Odsetki od 
samorządowych 
papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

po zmianach 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 939 762,55 5 939 762,55 5 939 762,55 0,00 5 939 762,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -100,45 -100,45 -100,45 0,00 -100,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100,45 100,45 100,45 0,00 100,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 

po zmianach 5 939 762,55 5 939 762,55 5 939 762,55 0,00 5 939 762,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 299 904,55 299 904,55 299 904,55 0,00 299 904,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -100,45 -100,45 -100,45 0,00 -100,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100,45 100,45 100,45 0,00 100,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818  Rezerwy ogólne i celowe 

po zmianach 299 904,55 299 904,55 299 904,55 0,00 299 904,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 299 904,55 299 904,55 299 904,55 0,00 299 904,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4810 Rezerwy 
zmniejszeni
e -100,45 -100,45 -100,45 0,00 -100,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 4



zwiększenie 100,45 100,45 100,45 0,00 100,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 299 904,55 299 904,55 299 904,55 0,00 299 904,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 4 403 359,32 4 053 359,32 2 938 906,92 580 916,84 2 357 990,08 1 106 

352,40 8 100,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
e -81 138,80 -81 138,80 0,00 0,00 0,00 -81 138,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

po zmianach 4 322 220,52 3 972 220,52 2 938 906,92 580 916,84 2 357 990,08 1 025 
213,60 8 100,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 106 352,40 1 106 352,40 0,00 0,00 0,00 1 106 

352,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -81 138,80 -81 138,80 0,00 0,00 0,00 -81 138,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90017  Zakłady gospodarki 
komunalnej 

po zmianach 1 025 213,60 1 025 213,60 0,00 0,00 0,00 1 025 
213,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 106 352,40 1 106 352,40 0,00 0,00 0,00 1 106 

352,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -81 138,80 -81 138,80 0,00 0,00 0,00 -81 138,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2650 

Dotacja przedmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowego zakładu 
budżetowego 

po zmianach 1 025 213,60 1 025 213,60 0,00 0,00 0,00 1 025 
213,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 72 265 710,94 35 924 645,47 31 985 431,07 17 206 752,22 14 778 678,85 2 387 

352,40 1 174 
215,00 77 647,00 0,00 300 000,00 36 341 065,47 36 341 065,47 0,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
e -81 239,25 -81 239,25 -100,45 0,00 -100,45 -81 138,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 81 239,25 81 239,25 1 239,25 0,00 1 239,25 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 72 265 710,94 35 924 645,47 31 986 569,87 17 206 752,22 14 779 817,65 2 306 
213,60 1 174 

215,00 77 647,00 0,00 380 000,00 36 341 065,47 36 341 065,47 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 5



Rodzaj zadnia: zlecone 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 1 951 989,00 1 951 989,00 340 800,00 289 068,00 51 732,00 0,00 1 611 

189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 1 951 989,00 1 951 989,00 340 800,00 289 068,00 51 732,00 0,00 1 611 
189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 86/2022 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. - autopoprawka 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   20 014 420,43 

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 13 936 107,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 5 014 420,43 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 1 063 893,00 

Rozchody ogółem:   2 161 616,64 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 161 616,64 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 86/2022 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

PLAN DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY RZĄŚNIA NA ROK 2023 R. - AUTOPOPRAWKA 

Kwota w zł. 
Dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych Rozdz./§ klasyfikacji 

budżetowej 
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Razem Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Razem 

Ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
01044 § 6230             100 000,00 zł 100 000,00 zł 100 000,00 

60014 § 6300     960  907,00 960 907,00         960 907,00 

75412 § 2820  -   -   -   -   -   -  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

90017 § 2650   1 025 213,60  -  1 025 213,60  -   -   -   -  1 025 213,60 

92116 § 2480 814 000,00  -   -  814 000,00  -   -   -   -  814 000,00 

92120 § 2720             30 000,00 30 000,00 30 000,00 

92195 § 2360  -   -       -   -  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

92605 § 2820  -   -   -   -   -   -  399 000,00 399 000,00 399 000,00 

92695 § 2360  -  -  -  -   -  - 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

OGÓŁEM 814 000,00 1 025 213,60 960 907,00 2 800 120,60  -   -  567 000,00 567 000,00 3 367 120,60 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 86/2022 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej na 2023r. - autopoprawka 

Jednostka: Zakład Gospodarki Komunalnej 
 
 Stan środków obrotowych na początek roku 

 
 

0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

0,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 
 Przychody 

 
2 722 850,40 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 
 

1 697 636,80 

 40002  Dostarczanie wody 1 697 636,80 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 025 213,60 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 1 025 213,60 
   Koszty 

 
2 722 850,40 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

1 697 636,80 

 40002  Dostarczanie wody 1 697 636,80 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 025 213,60 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 1 025 213,60 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 86/2022 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW 
ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA NA 2023 R.- AUTOPOPRAWKA 

 
DOCHODY 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
10 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

10 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 
OGÓŁEM: 10 000,00 

 
 
 
 

WYDATKI 
 

Dział Rozdział  Paragraf Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
10 000,00 

  
90019 

 Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków  z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
OGÓŁEM: 10 000,00 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 86/2022 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie „Budżetu Gminy Rząśnia na 2023 rok” 

W projekcie budżetu gminy Rząśnia na 2023r. wprowadza się następujące zmiany: 
1. W § 3 projektu uchwały w sprawie Budżetu  Gminy Rząśnia na 2023r.  dokonuje się autopoprawki 

zapisu zastępując zapis „nadwyżką z lat ubiegłych” zapisem „przychodami pochodzącymi z 
zaciągniętych pożyczek”  
W § 5 projektu uchwały w sprawie Budżetu  Gminy Rząśnia na 2023r.  dokonuje się autopoprawki w 
podpunktach 1) rezerwę ogólną w wysokości 199 899,55 zł.  2) rezerwę celową w wysokości 100 005, 
00 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
W § 6 projektu uchwały w sprawie Budżetu  Gminy Rząśnia na 2023r. dokonuję się autopoprawki w 
podpunkcie 2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 15 380 000,00zł, w tym 
koszty obsługi zobowiązań – 380 000,00 zł. – załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

2. W załączniku Nr 2  - plan wydatków do niniejszego zarządzenia, dokonuje się autopoprawki w 
rozdziałach jak poniżej: 
a) 01030 zwiększając § 2850 o kwotę 8,00 zł. 
b) 75023 zwiększając § 4210 o kwotę 1 130,80zł. 
c) 75702 zwiększając § 8110 o kwotę 80 000,00zł. 
d) 75818  §  4810 zwiększając rezerwę  celową na zarządzanie kryzysowe o kwotę 100,45 zł, do 

kwoty 100 005,00zł. zmniejszając rezerwę ogólną o kwotę 100,45 zł. do kwoty 199 899,55zł. 
e) 90017 § 2650 zmniejszając o kwotę 81 138,80zł. – załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia 

 
3. W załączniku Nr 3 plan przychodów i rozchodów dokonuję się autopoprawki polegającej na 

wyodrębnieniu z  § 952 kwoty 13 936 107,00 zł, a utworzeniu  §  931- załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

4. W załączniku Nr 5 do projektu uchwały w sprawie Budżetu Gminy Rząśnia na 2023r. zmniejsza się 
plan dotacji na 2023r. o kwotę 81 138,80zł. w wyniku zmniejszenia dotacji przedmiotowych dla 
zakładu budżetowego do kwoty 1 025  213,60zł. Kwota został przeznaczona na zwiększenie w 
rozdziale 01030  §  2850 o kwotę 8,00zł. rozdziale 75023 § 4210 o kwotę 1 130,80 zł. oraz w rozdział 
75702 § 8110 o kwotę 80 000,00zł, - załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
5.  W załącznik Nr 6 do projektu uchwały w sprawie Budżetu Gminy Rząśnia na 2023r. ustala się plan 

przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej na 2023r.  – załącznik Nr 5 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

 
6. W załącznik Nr 8 do projektu uchwały w sprawie Budżetu Gminy Rząśnia na 2023r. plan dochodów i 

wydatków związanych z ochroną środowiska na 2023 r. ujmuje się obok tabeli dochody, tabelę wydatki 
(podczas przerabiania dokumentu w LEGISLATORZE usunięto omyłkowo tabelę wydatki) – załącznik 
Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 
 

7. W załączniku Nr 14 stanowiącym uzasadnienie  do projektu uchwały w sprawie Budżetu Gminy 
Rząśnia na 2023r. załączniki od Nr 1 do 13, nie powinny podlegać  analizie przez organ nadzoru celem 
wydania opinii, wymienione powyżej załączniki, które stanowiły materiały pomocnicze do 
opracowania uzasadnienia do projektu uchwały – załącznik Nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59970EC9-5EBB-4BB7-AB53-03182D3CECE6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 8 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Paragraf 19

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Przychody irozchody budżetu w2023r. - autopoprawka
	Zalacznik 4 PLAN DOTACJI UDZIELONYCH ZBUDŻETU GMINY RZĄŚNIA NA ROK 2023R. - AUTOPOPRAWKA
	Zalacznik 5 Plan przychodów ikosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej na 2023r. - autopoprawka
	Zalacznik 6 PLAN DOCHODÓW IWYDATKÓW
ZWIĄZANYCH ZOCHRONĄ ŚRODOWISKA NA 2023R.- AUTOPOPRAWKA
	Zalacznik 7 Autopoprawka do projektu uchwały wsprawie „Budżetu Gminy Rząśnia na 2023rok”

		2022-12-12T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




